
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 265 DEL 29 GENNAIO 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: “INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA SUL FOSSO DELLE PIAZZE NEL COMUNE DI 

CITTA’ DELLA PIEVE – LOTTO 289/U”. NOMINA RESPONSABILE 

UNICO DEL PROGETTO (RUP) 

  

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Considerato che, a seguito della richiesta della SOA Mediterraneo S.p.A. prot. 607-

C/24/U del 22 gennaio 2024 ed assunta al protocollo in pari data prot. 271 e della messa 

in quiescenza del RUP degli “Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria sul 

Fosso delle Piazze nel Comune di Citta’ della Pieve – Lotto 289/U” – Ing. Rutilio 

Morandi, si  rende necessario procedere alla nuova nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento per i lavori sopra menzionati al fine di poter dare corso alle richiesta sopra 

citata; 

 

Visti: 

− il D. Lgs. n° 36/2023 e, in particolare, l’art. 15 “Responsabile unico del progetto 

(RUP)”; 

− il Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n° 436 del 27 agosto 2018; 

− la specificità dei lavori in argomento, che richiede la nomina di Responsabile unico 

del progetto (RUP); 

 

Ritenuto di individuare nell’Ing. Fabrizio Sugaroni l’unità di personale dipendente nel 

rispetto di quanto previsto dall’Allegato I.2 “Attività del RUP” del sopra richiamato 

Codice degli appalti, per lo svolgimento dell’incarico di Responsabile unico del progetto 

(RUP) per gli interventi in argomento; 

 

Preso atto che il Responsabile unico del progetto (RUP) – ex Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 del Regolamento per l’affidamento 

di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 36, comma 

2, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., è nominato con atto formale del Direttore; 

 

Visto l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 



 

 
 

 

1) di nominare, per gli “Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria sul Fosso 

delle Piazze nel Comune di Citta’ della Pieve – Lotto 289/U”, l’Ing. Fabrizio Sugaroni 

dell’Ufficio Tecnico del Consorzio Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi 

del D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.; 

2) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

Chiusi Stazione, 29 gennaio 2024 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 

 


